Página 211   15 de Dezembro de 2023 Nº 28.642Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<#E.G.B#1525776#211#1528317>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 63/2023
CIA  0066538-77.2023.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria nº 744/2023-DA. DJE n. 11.481, disponibilizada em
14/06/2023, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico   n. 63/2023 - CIA 0066538-77.2023.8.11.0000, no dia
18 de janeiro de 2024, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.  Objeto: “Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de equipamentos digitais para sistema de áudio, vídeo e
automação para Sala Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso.”

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site:  www.tjmt.jus.br/
licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:  valdinei.tadaieski@
tjmt.jus.br

Cuiabá,  14 de dezembro de 2023.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<#E.G.B#1525776#211#1528317/>

Protocolo 1525776
<#E.G.B#1525777#211#1528318>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 64/2023
CIA  0069479-97.2023.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria nº 744/2023-DA. DJE n. 11.481, disponibilizada
em 14/06/2023, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão
Pública do Pregão Eletrônico   n. 64/2023 - CIA 0069479-97.2023.8.11.0000,
no dia   19 de janeiro de 2024, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.  Objeto:
“Aquisição de materiais de consumo (álcool em gel - café torrado e
moído, cola instantânea, camiseta personalizada, caneta esferográfica,
copo descartável biodegradável, guaraná em pó, marca texto e pen drive
32gb),  por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidade, especificações  contidas no Termo de Referência.”
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site:  www.tjmt.jus.br/
licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:  marcelo.rey@tjmt.
jus.br

Cuiabá,  14 de dezembro de 2023.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<#E.G.B#1525777#211#1528318/>

Protocolo 1525777
<#E.G.B#1525792#211#1528335>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
3° Termo Aditivo ao Contrato n. 104/2020 - CIA

0049629-62.2020.8.11.0000
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: MARISTELA CRISTHIANE MALI NASR-ME
CNPJ: 04.804.499/0001-40
OBJETO: “Alterar, em parte, o item 2.1, da Cláusula Segunda - (Vigência),
no contrato originalmente firmado entre as partes”.
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA,
para prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
de 16/12/2023 a 15/12/2024, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/93”.

Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1525792#211#1528335/>

Protocolo 1525792

<#E.G.B#1525795#211#1528336>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 196/2023 - CIA 0077906-83.2023.8.11.0000

OBJETO: “Empresa especializada para a realização de processo seletivo
para credenciamento de conciliadores para as 79 comarcas do Poder
Judiciário, conforme condições definidas neste Termo de Referência e
Estudo Técnico Preliminar anexo”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: RECRUTAMENTO E SELECAO BRASIL LTDA
CNPJ: 46.730.873/0001-50
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 220.000,00 (duzentos
e vinte mil reais)”.

Cuiabá/MT, 14 de dezembro de 2023.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<#E.G.B#1525795#211#1528336/>

Protocolo 1525795
<#E.G.B#1525979#211#1528534>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 79/2023
CIA 0074903-23.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Êxito Excelência em
Cursos Jurídicos EIRELI
CNPJ: 25.465.001/0001-32
Decisão: “(...). Ante o exposto, em conformidade com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a contratação,
por inexigibilidade de licitação (artigo 74, III, “f”, da Lei n. 14.133/2021),
da empresa ÊXITO EXCELÊNCIA EM CURSOS JURÍDICOS EIRELI, a
fim de capacitar 40 (quarenta) servidores deste Poder, possam participar
do curso “SISTEMA DE PRECEDENTES:TEORIA E PRÁTICA”, na
segunda quinzena de fevereiro de 2024, nesta Capital. (...). Publique-se.
(...) Cumpra-se. Cuiabá, 13 de dezembro de 2023. Assinado digitalmente
Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal
de Justiça”.
Valor Total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
Cuiabá, 14 de dezembro de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1525979#211#1528534/>

Protocolo 1525979
<#E.G.B#1526014#211#1528575>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 80/2023
CIA 0071588-84.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Jaqueline Chagas
Benevides
CNPJ: 46.062.325/0001-08
Decisão: “(...). À vista do exposto, em sintonia com o parecer da Assessoria
Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a contratação direta da empresa
JAQUELINE CHAGAS BENEVIDES 73601039168, a fim de ministrar curso
in company denominado “EDUCAÇÃOFINANCEIRA- LIBERDADENÃO
TEM PREÇO”, com até 100 (cem) participantes, na modalidade online, com
fundamento no artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14133/2021. (...).
Publique-se. (...) Cumpra-se. Cuiabá, 13 de dezembro de 2023. Assinado
digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente
do Tribunal de Justiça”.
Valor Total: R$99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais).
Cuiabá, 14 de dezembro de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1526014#211#1528575/>

Protocolo 1526014

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 29037440